Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Zes Morgen B.V.

Gegevens onderneming

KvK nummer 16088541

Activiteiten onderneming

Conform het uittreksel van de Kamer van Koophandel:
financiéle holding en beleggingsinstelling met beperkte toetreding

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

Omzet
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Winst en verlies
€ -2.227,00
€ -7.370,00

€ -3.565,00

Balanstotaal
€ 667.928,00
€ 667.928,00

€661.479,00

3

18-02-2021

F.01/20/30
NL:TZ:0000128570:F001
28-01-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr R. Arnoldus

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a18e90e9-d741-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Van de accountant van gefailleerde zijn concept jaarstukken over 2016 en
2017 ontvangen. De overige stukken zijn nog bij gefailleerde opgevraagd.

De stukken zijn nog altijd niet compleet. Gefailleerde heeft aangegeven dat
bepaalde gegevens niet in haar bezit zijn, waaronder de stukken met
betrekking tot de deelneming in Canada.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Er werden geen werkzaamheden verricht vanuit de B.V.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
19-2-2020

van
20-2-2020

t/m
23-8-2020

van
24-8-2020

t/m
14-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 30 min
2 11 uur 18 min
3 23 uur 12 min
totaal 55 uur 0 min

Toelichting bestede uren

20-02-2020

1

24-08-2020
2

20-02-2020

1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

24-08-2020
2

18-02-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is mevrouw Van Haren-Broekman. Mevrouw was eerst eigenaar
van het boerenbedrijf dat in de BV is ingebracht. Op een gegeven moment is
de boerderij verkocht en werd de BV slechts gebruikt als holding.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat er vanuit gefailleerde geld was
uitgeleend aan de zoon in Canada. Daarvoor is een intentieverklaring
opgemaakt. Op basis van deze intentieverklaring zou er terugbetaald moeten
worden. Dat is uiteindelijk niet gebeurd.

Op papier werden er lijfrentes door gefailleerde uitgekeerd aan de bestuurder,
zodat daar uiteindelijk over moest worden afgerekend. Aangezien de
bestuurder daar niet toe in staat was en terugbetaling van de lening uitbleef is
het faillissement aangevraagd.

De gestelde oorzaak maakt onderdeel uit van het rechtmatigheidsonderzoek.

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020

mE1

20-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2020
0 1
Toelichting

n.v.t. Er werden geen werkzaamheden verricht vanuit de BV

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-02-2020
0 1
Toelichting

n.v.t. Er werden geen werkzaamheden verricht vanuit de BV

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden. Er was geen personeel in dienst. 20-02-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. er zou geen onroerend goed aanwezig zijn. 20-02-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-02-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. Er zouden geen bedrijfsmiddelen aanwezig zijn. 20-02-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 20-02-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 20-02-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk aanwezig. 20-02-2020

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 20-02-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zou een partnership in Canada zijn. 20-02-2020
Gefailleerde is maat in een maatschap. 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek bestaan, opzegging en/of wijze van afwikkeling partnership.
Onderzoek aard en omvang rechten uit maatschap

Hierover is inmiddels contact geweest met de advocaat van de
maatschap/maat in Canada. Over de afwikkeling van de gebruikte rechtsvorm
(meer specifiek het bedrag dat aan gefailleerde zou toekomen) bestaat
discussie.

De vordering van gefailleerde op de maatschap/de maat in Canada en de
afwikkeling van een vordering op basis van een vonnis wordt samen
afgewikkeld. Hierover meer onder 4.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geld uitgeleend aan de zoon van de bestuurder. Deze zoon
is in Canada woonachtig. Met betrekking tot deze geldlening is een
intentieverklaring opgemaakt. Deze intentieverklaring is gevalideerd. De
hoogte van de actuele vordering is onbekend.

Gefailleerde heeft voorts geld uitgeleend aan de bestuurder zelf. Dit bedrag is

niet terugbetaald, de bestuurder zou daar niet toe in staat zijn. De hoogte van
de actuele vordering is onbekend.

I Er wordt getracht met de zoon in Canada (tevens maat) een schikking te

treffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitzoeken wat de huidige vorderingen zijn waarvan betaling kan worden
gevorderd.
Uitzoeken welke mogelijkheden er zijn om deze vorderingen te innen.

I Schikking afronden en betaling van de schikking verkrijgen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-02-2020
EE
24-08-2020
EEZ
18-02-2021
mE3
20-02-2020
EE
18-02-2021
mE3
20-02-2020
mE1
18-02-2021
EEB



Toelichting vordering van bank(en)
Er zou geen schuld aan de bank zijn.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden geen zekerheden zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gezien het feit dat gefailleerde een holding betreft zijn er geen
werkzaamheden die voortgezet kunnen worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Gezien het feit dat gefailleerde een holding betreft kan van een doorstart van
de onderneming geen sprake zijn.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020

EE 1

20-02-2020

EE 1

20-02-2020

EE 1

20-02-2020

EE 1

20-02-2020

EE 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gebleken is dat niet alle administratie voor de bestuurder voorhanden is. Zo 20-02-2020
zijn er (concept)jaarrekeningen over 2016 en 2017 aangeleverd, maar niets 1

over 2018 en 2019. Een deel van de overeenkomsten, waaronder die van het

partnership in Canada is niet in de administratie aangetroffen.

De curator onderzoekt nog in hoeverre de onderneming gezien haar beperkte

omvang haar rechten en verplichtingen kon kennen uit deze administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op grond van artikel 2:394 lid 3 BW moet de jaarrekening uiterlijk 12 maanden 20-02-2020
na afloop van het boekjaar openbaar zijn gemaakt. De jaarrekening over 2016 1

is pas op 13 februari 2018 gedeponeerd. Dat is te laat. De jaarrekeningen over

2017 en 2018 zijn in het geheel niet gedeponeerd.

Indien het bestuur niet tijdig aan de deponeringsplicht heeft voldaan staat op
grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur onbehoorlijk heeft
bestuurd en wordt vermoed dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak is failissement. Een onbelangrijk verzuim wordt niet in aanmerking
genomen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet 20-02-2020
nodig. Over de verstrekte concept jaarstukken heeft de acountant geen 1
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan. 20-02-2020

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
20-02-2020

1

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Onderdeel van het onderzoek zal in ieder geval zijn:

- De (eventuele) weerlegging van het bewijsvermoeden op grond van 2:248 lid
2 ten aanzien van de oorzaak van het faillissement;

- Eventuele andere (belangrijke) oorzaken van het faillissement

Ja 24-08-2020
2

Toelichting

De administratie van gefailleerde is niet volledig:

e de stukken over de maatschap in Canada ontbreken;

e er kan geen actueel overzicht worden verschaft van de debiteuren en
crediteuren;

e de jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn tot op heden niet gedeponeerd.

Gezien het vorenstaande staat vast dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur
en wordt dit onbehoorlijke bestuur geacht een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. Dit vermoeden kon door de bestuurder tot op heden niet
worden weerlegd. Op grond van artikel 2:248 BW wordt de bestuurder
hoofdelijk aansprakelijk gehouden voor het tekort in het faillissement.

De bestuurder zou behoudens een vordering op gefailleerde geen activa
(meer) hebben waarop verhaal gezocht kan worden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 20-02-2020

1

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten in verband met de 20-02-2020
boekhoudplicht, bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 1

De bestuurder is aangeschreven voor bestuurdersaansprakelijkheid. De 24-08-2020
curator onderzoekt in hoeverre de bestuurder (eventueel na reconstructie van 2
het voormalige vermogen) verhaal biedt.

De bestuurder is aangeschreven voor de vordering van gefailleerde op de 18-02-2021
bestuurder. De bestuurder geeft aan geen verhaal te bieden. In afwachting 3
van de mogelijke schikking onder 4 is dit punt thans geparkeerd.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

C 20-02-2020
Toelichting 1
De fiscus heeft thans geen vordering.
8.3 Pref. vord. UWV
20-02-2020
Toelichting
1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 20-02-2020
1
Toelichting
De bestuurder en haar zoon zouden de enige twee schuldeisers zijn in dit
faillissement.
230721 24-08-2020
2
Toelichting
Volgens de bestuurder van gefailleerde is het laatste actuele overzicht van
debiteuren en crediteuren afkomstig uit de boekhouding van 2016. Aldus is er
geen actueel overzicht en wordt voor de crediteuren uitgegaan van de stand
van 2016.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 0,00 20-02-2020
1
Toelichting
Volgens gefailleerde zouden de schulden aan haar en haar zoon in totaal €
272.410,00 zijn. Zoals aangegeven bij debiteuren staan daar evenwel
vorderingen van gefailleerde tegenover. Er werd nog geen vordering
ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Daar kan in dit stadium nog niets over gezegd worden. 20-02-2020

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Controleren of dit alle crediteuren zijn en of de bedragen juist zijn.

Er zijn thans op dit punt verder geen werkzaamheden.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen lopende procedures, op dit punt zijn er dan ook geen
werkzaamheden.

20-02-2020

1

24-08-2020
2

20-02-2020
1

20-02-2020
1

20-02-2020

1

20-02-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Meer informatie vergaren om de oorzaak van het failissement te achterhalen.

Rechten en plichten voortvloeiende uit de maatschap en het Canadese
partnership achterhalen.

Uitzoeken wat de huidige vorderingen zijn waarvan betaling kan worden
gevorderd.
Uitzoeken welke mogelijkheden er zijn om deze vorderingen te innen.

Het gebruikelijke onderzoek verrichten in verband met de boekhoudplicht,
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

Crediteuren inclusief hoogte van de vordering inzichtelijk krijgen.

Met de bestuurder en haar zoon kan vermoedelijk een schikking worden
getroffen waarbij voor zover bekend alle crediteuren uit het faillissement (zo
die er al zijn) kunnen worden voldaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is in dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 15-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Overleg met belastingdienst omdat die ook zou trachten zich op de vordering
in Canada te verhalen.

Er wordt thans overleg gevoerd met de Belastingdienst.
Werkzaamheden zijn het afwikkelen van de maatschap in Canada en het
vermogen daaruit veilig stellen.

I Afronden schikking, bedrag innen en faillissement afwikkelen.

20-02-2020
EEI
18-02-2021
EES
20-02-2020
EEl
18-02-2021
EEB
20-02-2020
EEl
24-08-2020
EEZ
18-02-2021

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


